СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 19 января 2018 г. № VI-8/ 3
О внесении изменений и дополнений в решение от 13.12.2013 г № 32 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Корочанский сельсовет» Беловского района
Курской области»
            В соответствии от 12.12.2017 г № 95-ЗКО «О внесении изменений в приложение № 3 к Закону Курской области «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Корочанского сельсовета Беловского района Курской области решило:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании "Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1) Статью 7 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции:
            Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
            1) высшие должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            2) главные должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            3) ведущие, старшие должности муниципальной службы - высшее образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
            4) младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки".

            2. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов
Корочанского сельсовета                                                      А.П.Денисенко
Глава Корочанского сельсовета                                             М.И.Звягинцева
Категория: Решения